[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 марта 2018 года                      с. Яковлевка                              № 704
Об отчете Администрации района о выполнении Программы приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2017 год

Рассмотрев и обсудив отчет Администрации Яковлевского муниципального района о выполнении Программы приватизации  имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2017 год, Дума района на основании статей 26, 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:
1.Отчет Администрации Яковлевского муниципального района о выполнении Программы приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района, на 2017 год утвердить (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Яковлевского

муниципального района                                                         Н.В.Базыль
Приложение
к решению Думы Яковлевского
муниципального района
от 27 марта 2018 года №  704
Отчет о выполнении программы приватизации имущества, находящегося в собственности Яковлевского муниципального района,  на  2017 год

	№ п/п
	Объект имущества, подлежащий приватизации
	План
	факт

	Способ приватизации
	Оценочная стоимость (руб.)
	Способ приватизации
	Цена сделки (руб.)

	1
	Здание-школа с земельным участком площадью 4820 кв.м., с.Яковлевка, пер.Пекарский, 6
	аукцион (закрытая форма подачи предложений о цене)
	1 122 000
	аукцион (закрытая форма подачи предложений о цене)
	0,00

	2
	Помещение площадью 172,1 кв.м. с.Яковлевка, ул.Советская, 44
	аукцион (закрытая форма подачи предложений о цене)
	821 000
	аукцион (закрытая форма подачи предложений о цене)
	0,00

	3
	Помещение площадью 91,3 кв.м. с.Яковлевка, ул.Советская, 44
	аукцион (закрытая форма подачи предложений о цене)
	1 327 000
	аукцион (закрытая форма подачи предложений о цене)
	0,00

	4
	Имущественный комплекс, состоящий из двенадцати объектов недвижимости  земельным участком площадью, в том числе:
	аукцион (закрытая форма подачи предложений о цене)
	13 151 000
	аукцион (закрытая форма подачи предложений о цене)
	0,00

	4.1.
	Здание контрольно-пропускного пункта

	4.2.

	Здание склада

	4.3.
	Площадка бетонная

	4.4.
	Площадка бетонная

	4.5.
	Сооружение эстакады

	4.6.
	Резервуар

	4.7.
	Площадка бетонная

	4.8.
	Здание теплового пункта

	4.9.
	Резервуар

	4.10.
	Резервуар

	4.11.
	Здание насосной станции

	4.12.
	Сооружение септика

	4.13.
	Земельный участок

	5
	Автомобиль ЗИЛ 554М, грузовой (самосвал), двигатель №508400Н115076, шасси (рама) №3316840, VIN XTP00554M0015568 ПТС 25 МВ 133099
	аукцион (закрытая форма подачи предложений о цене)
	103 000
	Продажа муниципального имущества без объявления цены
	101 000

Всего из пяти объектов, запланированных к приватизации в 2017 году, реализован один объект, программа приватизации выполнена на 20%.